
Legislación aplicable:
* Real Decreto 474/2014 de 13 de junio por el que se aprueba la norma de calidad de derivados carnicos.
* Reglamento 1334/2008 de 16 de diciembre de 2008 sobre los aromas y determinados ingredientes
* Reglamento 852/2004 de 29 de abril relativo a la higiene de los productos alimenticios.
* Reglamento 178/2002 de 28 de enero de 2002 por el que se establecen los principios y los requisitos generalesde 
la legislación alimentaria, se crea la autoridad europea de seguridad alimentaria y se fijan procedimientos relativos a
la seguridad alimentaria.
* Reglamento (UE) nº 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

salchichón extra chorizo extra

lomo embuchado

EAN 13 caja expositora

ESP-GC/1013 EDICIÓN: 3 FECHA: 01/02/24

CONTENIDO CAJA 4 lomo/ 4 chorizo/ 4 salch.

INGREDIENTES

Lomo embuchado: Lomo de cerdo, sal común, azúcar, pimentón, especias, antioxidante E-301, conservador E-
252, conservador E-250, corrector de la acidez E-331iii. * Puede contener trazas de leche y/o derivados * Sin 
gluten
Salchichón extra: Magro de cerdo, sal común, lactosa (de la leche), caseinato sódico (de la leche), dextrosa, 
dextrina, pimienta blanca, azúcar, aromas, emulgentes E-450i, E-452i, E-451i,antioxidante E-301, 
conservadores E-250, E-252, colorante E-120.* Sin gluten

RECOM.CONSERVACIÓN

RECOMENDAC. DE USO

Mantener en lugar fresco y seco
Abrir el envase 15 minutos antes 

de consumir

cada producto
12

180

PRECINTO

UDES. CAJA
CAJAS X CAPA

EXP. MADERATIPO DE CAJA
ETIQUETA

9

FONDO MADERA

Chorizo extra: Magro de cerdo, sal común, pimentón, dextrina, lactasa (de la leche), caseinato sódico (de la 
leche), dextrosa, proteia de guisante, ajo fresco, estabilizante EÇ-450i, E-452i, E-451i, antioxidante E-316, 
oregano molido, conservador E-250, E-252, colorante E-120.* Sin gluten

TIPO DE FILM TAPA
ENVASADO (VACIO/GAS) AL VACIO

SKIN TRANSPARENTE
Polilar 50x990

90
3,92 Kg. AproxPESO BRUTO CAJA (KG)

PESO BRUTO PALET (KG)
MEDIDAS DE LA CAJA

Largo 40 x Alto 13 x Ancho 27

10
GENERAL,excepto alergicos a la

leche de vaca o derivados CAPAS X PALET
CAJAS X PALET

352,8 kg aprox

CONSUMO PREFERENTE
PESO UDAD.(GRS.)

POBLACIÓN DE DESTINO

200 g

EDICION FECHA MODIFICACIONES

2 09/05/2023 Se modican las piezas a 12

TIPO DE FILM FONDO

CODIGO ARTICULO CAJA SURTIDO  "YA CORTADOS"01786



,150 ppm max añadido/100 ppm MAX residual

- NITRITO SODICO

- NITRATO POTASICO

- HUMEDAD 40,0 max
8500 ppm max

- HID. CARBONO TOT. (S.S.) 5 % max
0,7 % max

- RELACIÓN COLAGENO/PRO <=25%

150 ppm max añadido/250 ppm MÁX residual 
expresado como nitrato potasico

150 ppm max añadido/10 ppm MAX residual

- PROTEINAS

- HIDROXIPROLINA (S.S.)

65 % max

- RELACIÓN COLAGENO/PRO

<0,92

<=25%
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- AW

- LISTERIA MONOCYTOG

- NITRITO SODICO

- ESTAF. AUREUS

22 % min
- SALMONELLA

max.1,0 x10²
max.1,0 x10² 5,0 % max

max.1,0 x10¹

13 % max

0,6 % max
- HID. CARBONO TOT. (S.S.)

22 % min
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- FOSFATOS

- COLIFORMES TOTALES

8500 ppm max

- SALMONELLA

max.1,0 x10²

- LISTERIA MONOCYTOG

- M. GRASA 65 % max
- E-COLI max.1,0 x10¹ - PROTEINAS

150 ppm max añadido/250 ppm MAX residual 
expresado como nitrato potasico

ausencia/25g
- COLIFORMES TOTALES max.1,0 x10²
- ESTAF. AUREUS

- CLOSTRIDIUM SULFIT.

- ENTEROBACTERIAS max.1,0 x10² - HUMEDAD 40,0 max
- PH 4,5 a 6,5

ausencia/25g

- COLIFORMES TOTALES max.1,0 x10² - PROTEINA 65 % min.

- AZÚCARES TOTALES 1% max

ausencia/25g
- AW

25% max
- ENTEROBACTERIAS max.1,0 x10² - CLORURO (S.S.D.) 13 % máx.
- ESTAFIL. AUREUS max.1,0 x10² - GRASA (S.S.)

LIMITES CRITICOS LIMITES CRITICOS

55%- HUMEDAD
100 ppm max residual

- CLOSTRIDIUM

-

- E-COLI
- NITRATO POTASICO

250 ppm max residual expresado como nitrato 
potasico

PARAMETROS 
MICROB.

PARAMETROS FISICO-
QUIMICOS

max.1,0 x10²

- SALMONELLA ausencia/25g

max.1,0 x10¹

- FOSFATOS

- FOSFATOS
4,5 a 6,5

<0,92

- LISTERIA MONOCYTOG ausencia/25g
- NITRATO POTASICO

- CLORUROS (S.S.D.)

- ENTEROBACTERIAS max.1,0 x10²

- CLOSTRIDIUM SULFIT. max.1,0 x10²

- AW

- HIDROXIPROLINA (S.S.)

- E-COLI

max.1,0 x10²

ausencia/25g - M. GRASA

- PH

- NITRITO SODICO
<0,92

- PH 4,5 a 6,5

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
VALORES 

NUTRICIONALES 100 GRS

H de c disponibles 1,7 g

13 % max- CLORUROS (S.S.D.)

0,5 g

Grasas Sat 2 g 0,5 g

Grasas Sat 10 g 2,6 g

H de c disponibles 0,5 g 0 g
Azúcares 

Grasa Total 25 g 6,3 g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
VALORES 

NUTRICIONALES 100 GRS 25 G/1 PORCIÓN
Energía Kcal 1396 kJ 334 kcal 349 kJ, 84 kcal

25 G/1 PORCIÓN
Energía Kcal 846 kJ, 201 kcal 211 kJ, 50 kcal

Grasa Total 5 g 1,2 g

0,5 g 0 g
Proteínas 38 g 9,5 g
Sal (g) 4,7 g 1,2 g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
VALORES 

NUTRICIONALES 100 GRS 25 G/1 PORCIÓN
Energía Kcal 1465 kJ, 352 kcal 366 kJ, 88kcal

Grasa Total 26 g 6,6 g
Grasas Sat 11 g 2,7 g
H de c disponibles 1,5 g 0,5 g
Azúcares 0,5 g 0 g
Proteínas 27 g 6,7 g
Sal (g) 4,2 g 1,1 g

Sal (g) 3,3 g 0,8 g

Azúcares 0,9 g 0 g
Proteínas 25 g 6,3g
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